Администрация

муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

28.02.2018

               г. Тосно

ПРОТОКОЛ  № 4
заседания комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав

Комиссия в составе председателя: А.Д. Наумова, членов комиссии: Алексейчук Г.А., Ахмедова А.Ж., Митина В.А., Павловой И.В., Юрченковой В.С., Самсоновой Н.Г., Шатинской Т.В., Ягодка О.М., в присутствии помощника прокурора Песковой И.А.
Повестка заседания комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав
1. О рассмотрении письма Минобрнауки РФ от 26.01.2018 № 07-524 и выработки предложений в сфере профилактики преступлений против жизни и здоровья несовершеннолетних.
СЛУШАЛИ: Т.В. Шатинскую, ведущего специалиста КДН и ЗП администрации МО ТР ЛО

Довела до сведения комиссии информацию Минобрнауки РФ о выработке предложений в сфере профилактики преступлений против жизни и здоровья несовершеннолетних.

Заслушав информацию, комиссия

РЕШИЛА:

В соответствии с письмом Минобрнауки России от 26.01.2018 года № 07-524 представить предложения в сфере профилактики преступлений против жизни и здоровья несовершеннолетних:

- Развитие технологий комплексной диагностики и ранней медико-социальной помощи детям с отклонениями в развитии и здоровье, а также оказание необходимой помощи их семьям;

- Создание службы сопровождения и поддержки беременных, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, для предотвращения отказов от ребенка. Обеспечение юридического и психологического сопровождения рожениц в женских консультациях и родильных домах;

- Развитие подростковой медицины, создание молодежных консультаций, центров охраны репродуктивного здоровья подростков и центров медико-социальной помощи подросткам. Проведение просветительской работы по предупреждению ранней беременности и абортов у несовершеннолетних;

- Контроль за здоровьем «неблагополучных» будущих родителей – создание медицинских комиссий с участием узких специалистов (нарколог, психиатр, психотерапевт, терапевт и др.).

2. О проведении операции «Контингент» на территории Тосненского района Ленинградской области.

СЛУШАЛИ: Т.В. Шатинскую, ведущего специалиста КДН и ЗП администрации МО ТР ЛО

Довела до сведения комиссии информацию о проведении операции «Контингент» на территории Тосненского района Ленинградской области.

Заслушав информацию, комиссия

РЕШИЛА:

Провести операцию «Контингент» на территории Тосненского района Ленинградской области в период с 01.03.2017 по 15.03.2017 в соответствии с утвержденным планом
3. Рассмотрение административных материалов.
	Рассмотрено всего
	45
	Приговоры суда
	-

	Административных материалов

(КоАП РФ)
	38
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (ООД)
	-

	Ст. 5.35 ч.1
	18
	участников ст. 24. ч.1 п. 2
	-

	За совершение н/л противоправных действий до достижения возраста административной ответственности
	8
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (КоАП РФ)
	6

	За уклонение от обучения, нарушение Устава
	4
	прекратить ст. 24.5 (6) КоАП РФ
	-

	Ст. 6.23.1
	-
	прекратить ст. 24.5 (2) КоАП РФ
	-

	Ст. 20.22
	1
	Признание безнадзорными
	-

	Ст. 20.21
	2
	Согласований отчисления
	-

	Ст. 11.1 ч.5
	7
	Уходы из дома
	-

	Ст. 6.24 ч.1
	4
	Предупредить
	17

	Ст. 11.17.2
	3
	Штрафы
	28

	Ст. 6.9.1
	1
	Другое
	-

	Ст. 20.20.1
	2

	В отношении родителей злостно уклоняющихся от воспитания в т.ч.:

Состоящие ранее/вновь поставленные
	6
4/2
	Всего на сумму
	16.500

	На родителей
	13

	В отношении других лиц
	-
	На н/л
	15

	В отношении несовершеннолетних
	39
	На других лиц
	-

	Вынесено представлений
	-

	Вынесено решений о ЛРП
	-

	Учащихся школ
	23
	Представления  служб
	-

	Учащихся других уч. заведений
	15
	Представления школ, ПУ, колледжей, других уч. заведений
	-

	Работающих
	-
	Направлено ходатайств в службы
	-

	Бозы
	1